Porto Alegre, 31 de dezembro de 2019

PREVISAO ORCAMENTARIA PARA O EXERCICIO DE 2020

RECEITAS
RENDA SOCIAL
MENSALIDADES 2.424.000,00
RECEITA EXTRAORDINARIA 26.000,00
TOTAL GERAL 2.450.000,00
DESPESAS
ADMINISTRACAO GERAL

DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 328.620,00
DESPESAS GERAIS

AGUA 2.000,00

AUDITORIO 5.000,00

AJUDA DE CUSTO 96.100,00

ASSESSORIA DE COMUNICAGCAO 90.000,00

ASSESSORIA CONTABIL 37.620,00

ASSESSORIA DE PLANEJAMENTO E ECONOMICO 36.000,00

ASSESSORIA DE INFORMATICA 53.100,00

ASSESSORIA JURIDICA 116.400,00

ASSESSORIA EM SAUDE 60.000,00



ASSESSORIA DE SEGURANCA PATRIMONIAL
CARTORIO
CONDUCAO
CONSELHO FISCAL
CORREIO
CUSTAS JUDICIAIS, HONORARIOS PERICIAIS
DESPESAS DIVERSAS
DEPRECIACAO
ENERGIA ELETRICA
IMPOSTOS E TAXAS
JORNAIS E REVISTAS, TV A CABO
LUTAR E PRECISO
MATERIAL DE EXPEDIENTE
MATERIAL DE LIMPEZA
PUBLICACOES LEGAIS
REFEICOES
SEGUROS
SERVICOS DE TERCEIROS PF
SERVICOS DE TERCEIROS PJ
TELEFONE/INTERNET
VEICULOS
XEROX

OUTRAS DESPESAS ORDINARIAS
CONGRESSOS CONSEJU
CURSOS EAD
CURSO DE FORMAGCAO SINDICAL
CONGRESSO FENAJUD
DESPESAS FINANCEIRAS

2.660,00
1.000,00
5.000,00
3.000,00
20.000,00
50.000,00
5.000,00
43.000,00
10.000,00
3.000,00
5.000,00
20.000,00
5.000,00
8.000,00
2.000,00
2.000,00
5.000,00
5.000,00
25.000,00
24.000,00
4.300,00
3.000,00

50.000,00
15.200,00
5.000,00
25.000,00
5.000,00

747.180,00



DESPESAS TRIBUTARIAS

DESPESAS DE MOBILIZACAO(ATIVIDADES SINDICAIS)

| 2 ENCONTRO DE MULHERES
ENTIDADES DE CLASSE
MATERIAL PROMOCIONAL
NAP - NUCLEO DOS APOSENTADOS
SEMINARIOS
IMOBILIZAGOES
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
MOVEIS E UTENSILIOS
SEDE(MANUTENCAO)
FUNDO FINANCEIRO
FUNDO DE RESERVAS
PATRIMONIO
SUPERAVIT PREVISTO
TOTAL GERAL

FABIANO MARRANGHELLO ZALAZAR
COORDENADOR GERAL
CPF N2. 935.937.080-00

1.000,00
680.000,00
50.000,00
64.000,00
90.000,00
50.000,00
5.000,00 1.

5.000,00
15.000,00
50.000,00

JUARES A G OLYMPIO
CRCRS 41.388-
CPF N2 199.815.62(

040.200,00

70.000,00

214.300,00

2.400.300,00

49.700,00
2.450.000,00






